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Benützung von Räumen 
Tarifordnung 

Gültig ab 10.01.2018 

 

Tarife 
 

Tarifstufe 0 Pfarreivereine, interne Anlässe, ökumenische Anlässe 

Anlässe ohne kommerziellen Zweck (kein Eintritt) 

Tarifstufe 1 
Grundtarif 

Vereine, Gruppen und Private aus Opfikon-Glattbrugg 

Auswärtige kirchliche Organisationen 

Tarifstufe 2 

 

Auswärtige Private 

Tarifstufe 3 
 

Firmen 
Auswärtige Gruppen und Vereine 

Anlässe mit kommerziellem Zweck (Eintritt) 

Tarifstufe 2 
 

Vereine, Gruppen und Private aus Opfikon-Glattbrugg 

Tarifstufe 4 
 

Firmen nach individueller Absprache 

Räume 

Raumbezeichnung Ergänzungen Tarifstufe 

1 

Tarifstufe 

2 

Tarifstufe 

3 
Saal 1 + 2 mit 

Vorraum 

240 m2  CHF 200.- CHF 500.- CHF 700.- 

Saal 1 127 m2  CHF 120.- CHF 290.- CHF 410.- 

Saal 2 70 m2  CHF 100.- CHF 250.- CHF 350.- 

Cheminéeraum 22 Plätze CHF 60.- CHF 200.- CHF 300.- 

Clubräume 2 + 3 (die 

Clubräume sind für Vereine, 

Behörden, Parteien und 

gemeinnützige Institutionen 

von Opfikon-Glattbrugg 

gratis) 

 CHF 45.- CHF 100.- CHF 150.- 

Kegelbahn pauschal pro Bahn/h CHF 20.- CHF 20.- CHF 20.- 

Kegelbahn (für Feste, nur 

Raum, ohne Bahnen) 

24 Plätze CHF 45.- CHF 100.- CHF 150.- 

ganzes Haus (ohne Küche 

und Bühne) 

 CHF 500.- CHF 1'500.- CHF 2'000.- 

Die Preise für die Vermietung verstehen sich für die Leermiete. 
Aufstellen der Stühle und Tische und anschliessend wieder Abräumen ist 

Sache des Mieters. 
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Falls sie eine Bestuhlung und danach wieder das Abräumen wünschen, 

können sie dies zu folgenden Konditionen im Voraus bestellen: 

Bestuhlung pro Stunde CHF 65.- 

Getränke 

Alle Getränke können durch das forum bezogen werden. Unsere Gerantin 

hilft ihnen gerne bei der Auswahl. Für selbst mitgebrachte Getränke 
werden folgende Pauschalbeträge als Zapfengeld in Rechnung gestellt: 

 

Zapfengeld für mitgebrachte Getränke   
 

Veranstaltungen bis zu 100 Personen CHF       100.- 

Veranstaltungen bis zu 200 Personen CHF       150.- 

Veranstaltungen ab 200 Personen CHF       200.- 

Reinigung 

Endreinigung pro Stunde CHF 65.- 

 

Inbegriffen  
Wir bitten sie, im Voraus zu bestellen, da die Anzahl dieser Hilfsmittel beschränkt ist. 

Beamer gratis 

Hellraumprojektor gratis 

Flip Chart gratis 

1 Mikrophon mit Kabel für den Saal 1 gratis 

1 Mikrophon, Kabellos für den Saal 1 gratis 

 

Zuschläge 
Küchenbenützung  CHF 350.- 

Küchenbenützung ohne Herd und Steamer CHF 150.- 

Bühne mit Ausstattung  CHF 120.- 

Probe (Bühne)  CHF 80.- 

Flügel  CHF 150.- 

Defektes Geschirr müssen wir nach dem Anlass separat in Rechnung 
stellen. 

Bezeichnung Preis/Stk. Bezeichnung Preis/Stk. 

Teller gross, flach CHF 15.- Mineralwasserglas CHF 4.- 

Suppenteller CHF 15.- Rotweinglas CHF 5.- 

Dessertteller CHF 12.- Weissweinglas CHF 5.- 

Kaffeeunterteller CHF 5.- Messer CHF 5.- 

Kaffeetasse CHF 5.- Gabel CHF 5.- 

Kaffeeglas CHF 5.- Löffel, gross CHF 5.- 

Teeglas CHF 4.- Kaffeelöffel CHF 4.- 

Kontakt: 

Römisch Katholische Kirche Sankt Anna, Wallisellerstrasse 20, 8152 Opfikon. 

sekretariat@sankt-anna.ch, Tel. 043 211 52 25. 

mailto:sekretariat@sankt-anna.ch

